Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2018 г. N 367-П

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО КООРДИНАЦИИ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 09.11.2018 N 529-П, от 20.09.2019 N 495-П, от 06.12.2019 N 623-П)

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" и в целях координации мероприятий по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (земельных участков и иных объектов недвижимости, в том числе объектов капитального строительства) на территории Кировской области Правительство Кировской области постановляет:
1. Создать межведомственную рабочую группу по координации мероприятий по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории Кировской области (далее - межведомственная рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению N 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по координации мероприятий по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории Кировской области (далее - Положение) согласно приложению N 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Чурина А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области
И.В.ВАСИЛЬЕВ

Приложение N 1

Утвержден
постановлением
Правительства Кировской области
от 18 июля 2018 г. N 367-П

[bookmark: P35]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО КООРДИНАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ОБЪЕКТОВ
НЕДВИЖИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 20.09.2019 N 495-П, от 06.12.2019 N 623-П)

	СУРЖЕНКО
Артем Сергеевич
	-
	министр имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области, председатель межведомственной рабочей группы

	ПОГОТОВКО
Татьяна Николаевна
	-
	заместитель министра имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области, заместитель председателя межведомственной рабочей группы

	КАТАЕВА
Елена Николаевна
	-
	главный специалист отдела развития земельных отношений министерства имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области, секретарь межведомственной рабочей группы

	БАКУЛЕВ
Александр Михайлович
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию)

	ГОРЧЕНКО
Павел Анатольевич
	-
	начальник управления водных ресурсов министерства охраны окружающей среды Кировской области

	КИСЕЛЕВА
Анна Сергеевна
	-
	начальник отдела определения кадастровой стоимости объектов недвижимости Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Бюро технической инвентаризации" (по согласованию)

	КОЛОБОВА
Наталья Валентиновна
	-
	заместитель министра финансов Кировской области

	КРИНИЦИНА
Ольга Валерьевна
	-
	и.о. начальника отдела определения кадастровой стоимости филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Кировской области (по согласованию)

	МИКРЮКОВ
Вадим Анатольевич
	-
	заместитель директора Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Бюро технической инвентаризации" (по согласованию)

	НОВОКШОНОВА
Марина Владимировна
	-
	начальник отдела информационного обеспечения государственной кадастровой оценки и программных разработок Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Бюро технической инвентаризации" (по согласованию)

	РЕШЕТОВ
Владимир Владимирович
	-
	главный консультант государственно-правового управления министерства юстиции Кировской области

	РУСИНОВ
Виталий Афонасьевич
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области (по согласованию)

	ТУРУБАНОВА
Ольга Викторовна
	-
	начальник отдела развития земельных отношений министерства имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области

	ХАРИТОНОВА
Надежда Викторовна
	-
	заместитель начальника управления охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы министерства охраны окружающей среды Кировской области

	ЧЕРНОВА
Вера Владимировна
	-
	директор Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Бюро технической инвентаризации"

Приложение N 2

Утверждено
постановлением
Правительства Кировской области
от 18 июля 2018 г. N 367-П

[bookmark: P115]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО КООРДИНАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ОБЪЕКТОВ
НЕДВИЖИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.11.2018 N 529-П)

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по координации мероприятий по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории Кировской области (далее - межведомственная рабочая группа) является совещательным органом при Правительстве Кировской области.
1.2. Межведомственная рабочая группа создана в целях:
обеспечения взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, подведомственных им организаций, органов исполнительной власти Кировской области и Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Бюро технической инвентаризации" (далее - КОГБУ "Бюро технической инвентаризации") по вопросам проведения мероприятий, направленных на сбор, обработку, систематизацию и накопление информации, необходимой для определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, в том числе данных рынка недвижимости, а также информации, использованной при проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости и формируемой в результате ее проведения;
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.11.2018 N 529-П)
разработки предложений по повышению эффективности указанных мероприятий и недопущению резкого роста налоговой нагрузки.
1.3. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Кировской области, а также настоящим Положением.

[bookmark: P131]2. Задача межведомственной рабочей группы

Задачей межведомственной рабочей группы является координация мероприятий и взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, подведомственных им организаций, органов исполнительной власти Кировской области и КОГБУ "Бюро технической инвентаризации":
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.11.2018 N 529-П)
при проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на территории Кировской области;
при осуществлении полномочий КОГБУ "Бюро технической инвентаризации", связанных с определением кадастровой стоимости объектов недвижимости и установленных статьей 7 Федерального закона от 03.07.2016 N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" (далее - Федеральный закон от 03.07.2016 N 237-ФЗ).
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.11.2018 N 529-П)

3. Полномочия межведомственной рабочей группы

Для решения задачи, указанной в разделе 2 настоящего Положения, межведомственная рабочая группа обладает следующими полномочиями:
рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к компетенции межведомственной рабочей группы;
давать рекомендации КОГБУ "Бюро технической инвентаризации" по вопросам кадастровой оценки объектов недвижимости в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 N 237-ФЗ;
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 09.11.2018 N 529-П)
запрашивать у органов государственной власти Кировской области и иных организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы;
взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти Кировской области в пределах компетенции межведомственной рабочей группы;
приглашать на заседания межведомственной рабочей группы представителей органов государственной власти Кировской области и иных организаций, а также экспертов и представителей экспертных организаций;
разрабатывать предложения и рекомендации органам исполнительной власти Кировской области в пределах компетенции межведомственной рабочей группы.

4. Организация деятельности межведомственной рабочей группы

4.1. Межведомственную рабочую группу возглавляет председатель межведомственной рабочей группы.
4.2. Председатель межведомственной рабочей группы осуществляет следующие функции:
руководит деятельностью межведомственной рабочей группы;
планирует деятельность межведомственной рабочей группы;
утверждает повестку дня заседаний межведомственной рабочей группы;
ведет заседания межведомственной рабочей группы.
4.3. Заместитель председателя межведомственной рабочей группы исполняет обязанности председателя межведомственной рабочей группы по его поручению в период его отсутствия.
4.4. Члены межведомственной рабочей группы:
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы;
имеют право голоса на заседаниях межведомственной рабочей группы.
4.5. Секретарь межведомственной рабочей группы:
участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях межведомственной рабочей группы, осуществляет подготовку заседаний и документационное обеспечение ее деятельности;
информирует членов межведомственной рабочей группы о повестке дня, дате, времени и месте проведения заседания межведомственной рабочей группы не менее чем за два дня до даты заседания;
обеспечивает регистрацию участников межведомственной рабочей группы;
ведет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.
4.6. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.7. Заседание межведомственной рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава рабочей группы.
Заседание межведомственной рабочей группы является открытым.
4.8. Решения межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы. Особое мнение члена межведомственной рабочей группы может быть изложено в письменном виде и приобщено к решению межведомственной рабочей группы.
4.9. Решения межведомственной рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем межведомственной рабочей группы в течение 3 рабочих дней с даты проведения ее заседания.
В течение 10 рабочих дней после подписания протокола копии протокола направляются секретарем межведомственной рабочей группы всем ее членам.
4.10. Решения межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер.
4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы осуществляет министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области.
4.12. В целях обеспечения открытости работы межведомственной рабочей группы информация о ее работе, в том числе протоколы заседаний межведомственной рабочей группы и принятые решения, размещается на официальном сайте министерства имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области в сети "Интернет" не позднее пяти рабочих дней с даты проведения соответствующего заседания.

[bookmark: _GoBack]